

Niederschrift

über die Haupt- und Umweltausschuss-Sitzung am Mittwoch, den 13. September 2023, 18:30 Uhr, im Sitzungssaal des Rathauses

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

TOPNr.	TOP Bezeichnung	Seite:
1.	Vollzug des Standesamtswesens - Bestellung von Frau Lisa Kirschke zur Standesbeamtin	4
2.	Verschiedenes	4
3.	Anträge und Anfragen	5

Anwesend: Erster Bürgermeister Michael Neher

Die Mitglieder

des Stadtrates: Herr Roland Bader

Herr Volker Barth

Frau Dr. Stefanie Bilmayer-Frank

Herr Dieter Brocke
Herr Noah Epple
Herr Sascha Frick
Herr Johann Gutter
Herr Sascha Hinterkopf
Herr Christian Lepple
Herr Wilfried Maier
Herr Bernhard Thalhofer
Herr Matthias Wildt

sowie: Frau Lisa Kirschke (Stadt Vöhringen) – zu TOP 1

Herr Dominik Mennel (Stadt Vöhringen)

Frau Katja Zanker-Maaß (Stadt Vöhringen) – zu Top 1

entschuldigt:

<u>Beginn:</u> 18:30 Uhr <u>Ende:</u> 18:36 Uhr

Öffentlicher Teil:

Genehmigung der Tagesordnung – öffentlicher Teil

Beschluss:

Die Tagesordnung des öffentlichen Teils der Sitzung wird ohne Einwendungen angenommen.

Abstimmungsergebnis: 13:0 angenommen

1. Vollzug des Standesamtswesens - Bestellung von Frau Lisa Kirschke zur Standesbeamtin

Herr Bürgermeister Neher leitet den Tagesordnungspunkt ein und begrüßt Frau Kirschke, welche sich dem Gremium kurz vorstellt.

Aus dem Gremium wird die Rückfrage nach einer damit verbundenen Höhergruppierung gestellt, da mittlerweile eine stattliche Anzahl an bestellten Standesbeamten vorzuweisen sei.

Frau Zanker-Maaß erläutert, dass lediglich ernannte Standesbeamte auch Signaturen und Beurkundungen vornehmen dürften und so diese anfallenden Tätigkeiten übernehmen könnten.

Herr Mennel ergänzt, dass die Eingruppierungen nach der Entgeltordnung mit der Häufigkeit und Wertigkeit der Tätigkeiten verbunden sei. Lediglich die Bestellung zur Standesbeamtin löse keine Höhergruppierung aus.

Ohne weitere Aussprache ergeht folgender

Beschluss:

Aufgrund der §§ 1, 2 und 4 der Verordnung zur Ausführung des Personenstandsgesetzes (AVPStG) wird Frau Lisa Kirschke mit Wirkung vom 01. Oktober 2023 zur Standesbeamtin bestellt.

Die Bestellung erfolgt in stets widerruflicher Weise. Mit der Bestellung zur Standesbeamtin ist eine Bestellungsurkunde auszuhändigen.

Abstimmungsergebnis: 13:0 angenommen

2. Verschiedenes

Es lagen keine Beratungsgegenstände vor.

3. Anträge und Anfragen

Anträge und Anfragen sind nicht gestellt worden.

Ende der Sitzung: 18:36 Uhr

Vöhringen, den 21.09.2023

gez. gez.

Michael Neher Mennel Dominik Erster Bürgermeister Schriftführer